
Pizzeria

Ristorante

LA LANTERNA

Piazza dei Signori, 39 

PADOVA

Tel. e Fax 049.660770

www.lalanternapadova.it
info@lalanternapadova.it 

CHIUSO IL GIOVEDÌ

La prima pizzeria di Padova

da Toni

PREMIO
LAVORO E PROGRESSO

Locali Storici e
Attività Storiche della
Città di Padova



BEVANDE

ACQUA MINERALE DA LITRO
BIRRA MEDIA ROSSA FORST SIXTUS alla spina 0,4 L.
BIRRA PICCOLA ROSSA FORST SIXTUS alla spina 0,2 L.
BIRRA MEDIA FORST KRÖNEN alla spina 0,4 L.
BIRRA PICCOLA FORST KRÖNEN alla spina 0,2 L.
BIRRA CERES
BIRRA CORONA
BIRRA FRANZISKANER weissbier
BIRRA ROSSA LEFFE
BIRRA ANALCOLICA TOURTEL
COCA COLA ALLA SPINA 0.4 L. 
COCA COLA ALLA SPINA 0.3 L. 

BIBITE IN LATTINA
COCA COLA
COCA COLA ZERO
FANTA
SPRITE
CHINOTTO
LEMONSODA
THE AL LIMONE
THE ALLA PESCA
ACQUA BRILLANTE
BIRRA NASTRO AZZURRO
SPRITZ APEROL

LIQUORI NAZIONALI
LIQUORI ESTERI ( WHISKY ) S.Q.
LIMONCELLO
ANIMA NERA
LIQUIRIZIA
CAFFÈ
CAFFÈ D’ORZO – CAFFÈ HAG
CORREZIONE
CAPPUCCINO – THE

€ 3,00
€ 6,50
€ 3,50
€ 5,50
€ 3,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 3,50

€ 3,00
€ 3,30
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 5,00

€ 3,50
€ 5,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,00
€ 2,00
€ 2,20
S.Q.
€ 3.50

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI

COPERTO 			   € 2,00



ANTIPASTI

BRESAOLA

PROSCIUTTO CRUDO DI PARMA

OLIVE ALL’ASCOLANA*
ALLERGENI: Farina di grano, uova, latte, noce moscata, mais, soia

INSALATA DI POLLO*
ALLERGENI: Uovo, sedano, senape, noce moscata

INSALATA DI MARE*
ALLERGENI: Molluschi, crostacei, pesce, soia

PROSCIUTTO E MELONE (solo in stagione)

CARCIOFI ALLA ROMANA (speziati sott’olio)

CAPRESE con mozzarella di bufala
ALLERGENI: Latte  

COZZE E VONGOLE
ALLERGENI: Crostacei, molluschi, soia, sedano

COCKTAIL DI GAMBERETTI
ALLERGENI: Uovo, crostacei, senape

ANTIPASTO ALL’ITALIANA
ALLERGENI: Latte

MELANZANE AGROPICCANTI
ALLERGENI: soia

BACCALÀ ALLA VICENTINA* 
ALLERGENI: Pesce, farina di grano, latte, soia

BACCALÀ  MANTECATO
ALLERGENI: Pesce, latte, soia

INVOLTINI DI MELANZANE
ALLERGENI: Farina, uova, latte, sedano, soia

€ 16,00

€ 14,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 11,00

€ 16,00

€ 7,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 11,00

€ 15,00

€ 6.00

€ 14,00 

€ 12,00

€ 7,00

*I prodotti contrassegnati subiscono un trattamento termico di abbattimento.
*Per carenze di approvvigionamento stagionale potrebbero essere serviti alcuni prodotti congelati o surgelati.

In ogni pietanza sono riportati gli allergeni presenti. -  Le farine utilizzate possono contenere senape.

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI



RISTORANTE

PRIMI PIATTI

LINGUINE ALL’ASTICE 
ALLERGENI: Farina di grano, crostacei, sedano, soia (min. 2 porzioni) cadauno 

SPAGHETTI ALLO SCOGLIO
ALLERGENI: Farina di grano, molluschi, crostacei, sedano, soia

SPAGHETTI ALLE VONGOLE VERACI 
ALLERGENI: Farina di grano, molluschi, crostacei, soia

TAGLIATELLE AI FUNGHI PORCINI
ALLERGENI: Farina di grano, uova, latte, soia

PACCHERI AL RAGÙ
ALLERGENI: Farina di grano, sedano, soia

RIGATONI ALLE MELANZANE
ALLERGENI: Farina di grano, sedano, soia

GNOCCHI RUCOLA E GAMBERETTI 
ALLERGENI: Farina di grano, uova, latte, crostacei, soia, noce m.

GNOCCHI DI PATATE AL SALMONE
ALLERGENI: Farina di grano, uova, latte, pesce, soia, noce m.

BIGOLI FRESCHI AL RAGÙ D’ANATRA* 
ALLERGENI: Farina di grano, uova, sedano, soia

SPAGHETTI ALLA CARBONARA
ALLERGENI: Farina di grano, uova, latte, soia

SPAGHETTI POMODORINI FRESCHI E BASILICO
ALLERGENI: Farina di grano, soia

PENNE ALL’ARRABBIATA
ALLERGENI: Farina di grano, sedano, soia

A RICHIESTA PASTA SENZA GLUTINE

COPERTO

 
€ 22,00

€ 18,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 13,00

€ 13,00

€ 13,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 10,00

€ 2,00

€ 2,00

+

*I prodotti contrassegnati subiscono un trattamento termico di abbattimento.
*Per carenze di approvvigionamento stagionale potrebbero essere serviti alcuni prodotti congelati o surgelati.

In ogni pietanza sono riportati gli allergeni presenti. -  Le farine utilizzate possono contenere senape.

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI



CONTORNI

PATATE FRITTE* 
ALLERGENI: soia

INSALATA VERDE
POMODORI
INSALATA MISTA
VERDURE COTTE VARIE
ALLERGENI: sedano, soia

SPINACI AL BURRO*
ALLERGENI: latte

COPERTO

 
€ 6,00

€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 6,00

€ 2,00
*I prodotti contrassegnati subiscono un trattamento termico di abbattimento.

*Per carenze di approvvigionamento stagionale potrebbero essere serviti alcuni prodotti congelati o surgelati.
In ogni pietanza sono riportati gli allergeni presenti. -  Le farine utilizzate possono contenere senape.

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI

RISTORANTE

SECONDI PIATTI

BRANZINO ALLA GRIGLIA*
ALLERGENI: Pesce

ORATA AROMATICA ALLA GRIGLIA* 
ALLERGENI: Pesce

SCAMPI ALLA GRIGLIA* 
ALLERGENI: Crostacei

FRITTURA MISTA DI PESCE* (calamarri, seppie, gamberoni)
ALLERGENI: Farina di grano, pesce, molluschi, costacei, soia

CARPACCIO CON RUCOLA E GRANA*
ALLERGENI: latte

FILETTO AL PEPE VERDE O ALLA GRIGLIA* 
ALLERGENI: Farina di grano, latte, soia

COSTATA DI MANZO ALLA GRIGLIA*

SCALOPPINA AL MARSALA - AL VINO - AL LIMONE
ALLERGENI: Farina di grano, latte, soia

SEPPIE IN UMIDO CON POLENTA*
ALLERGENI: Pesce, soia, sedano

BACCALÀ ALLA VICENTINA* 
ALLERGENI: Pesce, farina di grano, latte, soia

BACCALÀ  MANTECATO
ALLERGENI: Pesce, latte, soia

SALMONE AL VAPORE CON VERDURE*
ALLERGENI: Pesce, soia

COTOLETTA ALLA MILANESE
ALLERGENI: Farina di grano, uova, soia

FEGATO ALLA VENEZIANA
ALLERGENI: Farina di grano, soia

 € 20,00

€ 20,00

€ 24,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 24,00

€ 22,00
€ 14,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 18,00

€ 12,00

€ 14,00



PIZZERIA

MARINARA - ALLERGENI: Farina di grano
INGREDIENTI: pomodoro, aglio, origano

MARGHERITA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella

ROMANA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, pesce
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, acciughe

ALLA PUGLIESE - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, cipolla

AI FUNGHI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, funghi

AL PROSCIUTTO - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto

AI CARCIOFI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, carciofi

ALLA DIAVOLA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, salame piccante

ALLA ZINGARA - ALLERGENI: Farina di grano, latte 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, olive, capperi, funghi, peperoni

ALLA SALSICCIA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, salsiccia

ALLA SARNESE - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, insalata verde, prosciutto cotto

VIENNESE - ALLERGENI: Farina di grano, latte 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, würstel

AGLI ASPARAGI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, asparagi

INGLESINA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto crudo

TIROLESE - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, gorgonzola, speck

RICOTTA E SPINACI* - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, ricotta, spinaci

ALLA CAPRESE - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, pomodoro ciliegino

AL RADICCHIO - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, radicchio, soia

AL MAIS - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella,mais

ALLA MEDITERRANEA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, sedano, soia
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, melanzane fritte, pomodoro ciliegino, origano

AI FUNGHI CHIODINI - ALLERGENI: Farina di grano, latte, soia, senape
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, funghi chiodini 

MISTO BOSCO - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, funghi misti di bosco

ESTIVA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, rucola, pomodoro ciliegino, bresaola

IMPASTO KAMUT
IMPASTO INTEGRALE
COPERTO

€ 6,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 8,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 13,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 10,50

€ 10,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 2,00
€ 1,00
€ 2,00

+
+

*I prodotti contrassegnati subiscono un trattamento termico di abbattimento.
*Per carenze di approvvigionamento stagionale potrebbero essere serviti alcuni prodotti congelati o surgelati.

In ogni pietanza sono riportati gli allergeni presenti. -  Le farine utilizzate possono contenere senape.

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI



PIZZERIA

AI FUNGHI PORCINI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, funghi porcini

AI GAMBERETTI - ALLERGENI: Farina di grano, latte, crostacei
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, gamberetti

AI FRUTTI DI MARE* - ALLERGENI: Farina di grano, latte, crostacei, molluschi, soia 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, insalata di mare

AL SALMONE - ALLERGENI: Farina di grano, latte, pesce
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, salmone affumicato

PROSCIUTTO E FUNGHI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi

CAPRICCIOSA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi, salame piccante, olive
 
CALZONE - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi

4 STAGIONI - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi, carciofi

LANTERNA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, sedano, soia
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, melanzane fritte, salame piccante, formaggio grana, basilico
	
ALLE MELANZANE - ALLERGENI: Farina di grano, latte, sedano, soia
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, melanzane fritte

AI PEPERONI - ALLERGENI: Farina di grano, latte, soia
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, peperoni al forno
 
AI 4 FORMAGGI - ALLERGENI: Farina di grano, latte 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, carnia, emmenthal, gorgonzola

AL TONNO - ALLERGENI: Farina di grano, latte, pesce
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, tonno

TONNO E CIPOLLA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, pesce
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, tonno, cipolla

SORPRESA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, uova 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi, carciofi, cipolla, uovo, salame piccante

ALLE VERDURE - ALLERGENI: Farina di grano, latte, soia 
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, melanzane fritte, peperoni al forno, piselli, zucchine trifolate

DISCO VOLANTE - ALLERGENI: Farina di grano, latte, uova, soia
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi, carciofi, salame piccante, uovo

CARBONARA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, uova
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, pancetta affumicata, uovo
 
RUCOLA E GRANA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, rucola, grana

ALLA SICILIANA - ALLERGENI: Farina di grano, latte, pesce
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, acciughe, capperi, salame piccante

ALLA PORCHETTA - ALLERGENI: Farina di grano, latte
INGREDIENTI: pomodoro, mozzarella, porchetta

SUPPLEMENTO MOZZARELLA DI BUFALA - ALLERGENI: Latte

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 15,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 3,00

COPERTO 						       		                €    2,00
*I prodotti contrassegnati subiscono un trattamento termico di abbattimento.

*Per carenze di approvvigionamento stagionale potrebbero essere serviti alcuni prodotti congelati o surgelati.
In ogni pietanza sono riportati gli allergeni presenti. -  Le farine utilizzate possono contenere senape.

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI

SUPPLEMENTO AFFETTATI 		   		                              €    4,00



LISTA VINI

VINI ROSSI
CABERNET D.O.C. 75 cl
AMARONE - VALPOLICELLA 75 cl
MERLOT D.O.C. 75 cl
CHIANTI CLASSICO D.O.C. 75 cl
CHIANTI CLASSICO RISERVA 75 cl
MORELLINO DI SCANSANO D.O.C. 75 cl
MORELLINO DI SCANSANO RISERVA 75 cl
REFOSCO D.O.C. 75 cl
VALPOLICELLA D.O.C. 75 cl
CABERNET VENETO 37.5 cl
AMARONE - VALPOLICELLA 37,5 cl
VALPOLICELLA D.O.C. 37,5 cl
CHIANTI D.O.C. 37.5 cl
MORELLINO DI SCANSANO D.O.C. 37.5 cl

VINI BIANCHI
PINOT GRIGIO D.O.C. 75 cl
FALANGHINA D.O.C. 75 cl
FIANO DI AVELLINO 75 cl
PROSECCO D.O.C. 75 cl
ZIBIBBO D.O.C. 50 cl
MOSCATO DEI COLLI 75 cl
CHARDONNAY 75 cl
RIBOLLA GIALLA D.O.C. 75 cl
GRECO DI TUFO D.O.C.G. 75 cl
SOAVE D.O.C. 75 cl
LUGANA D.O.C. 75 cl
PINOT GRIGIO 37.5 cl
CHARDONNAY 37.5 cl
RIBOLLA GIALLA 37.5 cl
SOAVE 37.5 cl

ROSE’
PINOT ROSA
ROSATO DEL SALENTO 75 cl
VINO COMUNE al Litro
PROSECCO D.O.C.G. SUPERIORE al Litro 

€ 20,00
€ 80,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 30,00
€ 20,00
€ 30,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00
€ 40,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00

€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 15,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00

€ 20,00
€ 20,00
€ 12,00 
€ 18,00

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI

COPERTO 			   € 2,00



LE GRAPPE

grappa nonino 	

nardini bianca	

nardini stravecchia	

grappa veneta	

grappa di friularo	

grappa candolini	

grappa ALLA PERA WILLIAMS

sarpa di poli	

18 lune	

grappa 903     	

prime uve	

grappa most bepi tosolini	

grappa DE MEZZO LA decana	

grappa di ramandolo	

grappa DI prosecco da ponte	

grappa di moscato	

grappa riserva bepi tosolini	

storica nera	

storica riserva	

secolo	

grappa di amarone	

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,00

€ 4,00

€  4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 5,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 6,00

SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NON SI ESEGUONO CONTI SEPARATI

COPERTO 			   € 2,00


